(Bruges 1867) S. 244, wonach hier; verzeichnet aus Bb Inventaire d. chartes, 
bulles pontif., privilèges et docum. divers de la bibl. du séminaire épisc. de Bruges 
n. 826■ Vgl. das Privileg Roberts von Flandern von 1307 December 1.

Nos Margareta Flandrie et Hainoie* comitissa et nos Guido filius ejus comes 
Flandrieb notum esse volumus universis presentibus' et futuris presentem paginam 
inspecturis, quod ad instantiam universorum mercatorum Romani imperii Hammen- 
burgensisque civitatis et eorum nuntiorum ad hoc missorumd domini” Hermanni

a) H anovie L, H annonie K. b ) et H anovie, besw. H annonie fü gen  L, K  hinzu. c) notifleamus 
omnibus et ainguiis preaentibus L ,  notum faclmus omnibua et singulia presentlbus K. d) im perii
G odiandiam  frequentant[ium  et] ad bonorabilium  misaorum L ,  K . e) feh lt L , K .

')  September 17. ä) Kann im Hinblick auf die ändern Freibriefe dieses Jahres nicht 
in 1253 geändert werden.

Hansisches U rkundenbuch I. 18
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filii Hogeri* de Lubeke et magistri” Jordani de Hammenburgh' requisitionem de 
nostra bona volúntate predictis mercatoribus omnibus concedinnts11, quod nullus 
mercator' in eomitatu Flandrie duello provocetur, sicut nee in imperio mercatores 
Flandrie possunt provocarif, et quod nullus eorum possit forefaeere* bona alterius, 
sed malefactor“ pro suo delicto secundum scabinagium et legem terre satisfaciat 
et puniatur. Nullus etiam mercator0 imperii pro alterius debito coram1 scabinis in 
Flandria1 contracto vel recognito detineatur nisi principalis debitor vel fidejussor 
ipsius“, et si contingeret1 principalem debitorem et fidejussorem vel fidejussores 
ipsius ante solutionem talis ”  debiti recedere et non reverterentur nec mitterent 
pro solutione facienda, itan quod oporteret creditorem0 eos sequi ad civitates vel 
oppida, ubi haberentp domicilia, scabini vel jurati dictorum locorumq facerentr 
satisfieri creditori a principali debitore vel fidejussore* vel ab‘ eorum beredibus, 
si tantum liaberent" in bonis ad cognitionem sive testimonium scabinorum” Flandrie, 
coram quibus dictum debitum reeognitum fuerat vel contractum; si autem non 
cssent solvendo, procederent contra eos secundum legem" et consuetudinem dicto
rum locorum. Insuper1 cora vel bannus juri contrarius non fiat in mercatorum 
prejudicium et gravamen, et siy super hoc contentio oriatur, judicio scabinorum 
terminetur. De quacunque etiam lite vel discordia mercator fuerit ealumpniatus 
in loco* scabinagii, ubi scabini debent judicare delictum vel forefactum“*, aliter 
non poterit convincibb nisi per veritatem scabinorum vel veritatem00 a scabinis 
acceptam et convictus delictum suum secundum legem scabinorum et terre emen- 
dabit. Calumpniatus autem* de litcJd vel alia re non in vinculis teneatur'6, si 
dare voluerit fidejussorem ydoneum vel tot bona habeat ibidem, que valeant suam 
emendam, dummodo de ,hoc constare possit" per duos testes vicinos suos non 
suspectos, quorum testimonio standum erit, nec poterit irritari, nisi de capite"* 
fuerit calumpniatus vel de menbro, ubi de menbro judicatur1“1'. Causa autem 
mercatorum infra tercium diem vel saltern infra octavum in portu11 de Damkk et 
de Brugiskk debet terminari, nisi scabini per suum jurainentum dixerint infra 
talem terminum se* eam terminare non posse, et tune" bona fide earn* quam cito 
poterunt terminabuntmra. Si autem mercator diem placiti sui expectare non poterit, 
fidejussor suus vel* alius* pro eo poterit respondere. Nullusnn etiam mercator debet 
in litoribus Flandrie bona sua per00 naufragium amittere, quepp de fluctibus poterit 
eripere, sed pacifice fruatur eisdem. Preterea mercatores vel eorum naves, cum 
fuerint onerate,* si non fuerint calumpniate legitime de aliqua re prius, violenter 
non detineantur vel arrestentur, nisi recens factum evenerit'1'1 vel alia" causa 
subsit, pro qua“  teneri possint“ secundum terre consuetudinem. Si vero super 
debito"" mercator calumpniatus fuerit aliquis ibidem non recognito1''’ per scabinos, 
purgare* se* poterit* juramento suo sineww interpressura"'" et si se purgare noluerit,